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به دنیای جدید خوش آمدید 
حالا سرنوشت  ال کلاسیکو دست بچه های 20ساله است

بر خلاف پیش بینی هــای قدیمی، دنیا پــس از ورود به 
سال 2000 تمام نشد اما آن سال، یک اتفاق بسیار مهم رخ 
داد و آن، تمام شدن دوران بازی لوئیس فیگو در بارسلونا 
بود. فیگو برای ترک این تیم، نه گذاشــت و نه برداشت 
و مستقیما به تیم رقیب همیشــگی بارسا رفت؛ انتقالی 
که هنوز هم با برچســب جنجالی ترین جابه جایی تاریخ 
فوتبال شناخته می شــود. بین رئال و بارسا، ریشه های 
ایدئولوژیکی برای دشمنی وجود دارد و همیشه هم این 
رشته ها محکم ســر جای شــان بوده اند اما انتقال فیگو 
انگار آتش تازه ای را بین این دو تیم روشن کرد. سرهای 
جداشده خوکی که در نخستین کلاسیکوی لوئیس در 
لباس رئال به طرف او پرتاب می شــدند، بالاترین سطح 
از تنش را بین 2باشگاه به وجود آوردند. وقتی آن جنجال 
بزرگ ساخته می شد و به کلاســیکوها مسیر جدیدی 
می داد، 2 ســتاره تعیین کننده بازی امــروز اصلا به دنیا 
نیامده بودند! 2 ستاره ای که حالا، رهبر تیم شان در یک 

نبرد مثال زدنی هستند.
عصر فیگــو و دشــمنی بر ســر او تمــام شــد. دوران 
کهکشانی های اول رئال هم به پایان رسید، عصر رونالدینیو 
هم به تاریخ پیوست. تلخ اســت اما حتی دوران سلطنت 
مســی و رونالدو در ال کلاسیکو به آخر رســید و به نظر 
می رســد حالا یــک دوران تازه بــرای این بــازی از راه 
رسیده باشــد؛ وقتی که تمرکز 2تیم، روی چند بازیکن 
کم سن وسال است. ترکیب امروز رئال و بارسا به خصوص 
در خط میانی و خط حمله، از همیشــه جوان تر خواهد 

بود. مادریدی ها برای بردن بازی در زمین حریف، روی 
درخشش ادامه دار جود بلینگام حساب می کنند. آنها 
دیوانه این هستند که شادی معروف جود را روبه روی 

هواداران بارســا ببینند. شــاید در مادرید، هنوز کسی 
نپذیرفته اما بلینــگام در این تیم، یــک مهاجم مرکزی 
اســت؛ با این تفاوت که کمی عقب تر بازی می کند. به 

محض شــکل گرفتن هر حمله اما، او درون محوطه 
جریمه حریف دیده می شود. بارسلونا یی ها اما برای 
نتیجه گرفتن در این بازی بــزرگ و رفتن به صدر 
جدول لالیگا، منتظر یک نمایش درخشان دیگر 
از گاوی هستند؛ ســتاره ای که در غیاب پدری 
و دی یونگ، نبض خط میانی تیم را در دســت 
خواهد داشت. در بارسا، او را به عنوان یک جنگجو 
می شناسند؛ یک برنده؛ کسی که همیشه سرش 
را جلوی توپ قرار می دهد. او ســابقه باز کردن 
دروازه مادرید را دارد اما در این بازی، همه  چیز 
فــرق خواهد داشــت؛ چرا که همه مشــغول 

نگاه کردن به این ستاره جوان خواهند بود.
گاوی یا بلینگام؟ پاسخ این سؤال تا غروب امروز 

از راه خواهد رسید. برای بیننده های بی طرف این بازی اما 
فقط یک جواب وجود دارد: »هر دو نفر!«. اینکه 2بازیکن 
20 ســاله این چنین در معرض توجه هواداران این بازی 

هستند، فقط یک مفهوم دارد؛ اینکه دوران تازه ای 
در فوتبال از راه رسیده است.

لاماسیا یا 
لافابریکا؟

رقابت شدید آکادمی رئال با بارسلونا

ژاوی برای بازی با شاختار دونتسک در هفته سوم لیگ قهرمانان اروپا 
که به پیروزی 2بر یک بارسلونا منتهی شد، نام 12بازیکن را که سابقه 
حضور در آکادمی باشگاه یا همان لاماسیا را دارند، در فهرست قرار 
داد. سرمربی بارسا برای بازی دادن به جوانان واهمه ای ندارد. او بالده 
را به مدافع چپ فیکس تیم تبدیل کرده و در این فصل به 3 بازیکن 
به نام های فرمین لوپس که در ال کلاســیکوی پیش فصل و بازی با 
شاختار گل زد، گویو که نخستین شوت عمرش را در لالیگا در بازی 
با بیلبائو به گل تبدیل کرد و از همه مهم تر لمینه یامال که پدیده این 
فصل لالیگاست، بازی می دهد. او پیش از این گاوی و پدری را نیز به 

بازیکنان بدون جانشین تبدیل کرده بود.
در اردوی رئال مادرید وضعیت برعکس است. این درست است که 
آنچلوتی همواره بازیکنان را به بهترین ورژن خودشان تبدیل می کند، 
اما کارلتو کسی نیست که به بازیکن گمنام بازی بدهد. فصل پیش در 
مقطعی از آلوارو رودریگس در خط حمله بازی گرفت و این بازیکن 
عملکرد خوبی هم از خود به نمایش گذاشت اما خیلی زود به نیمکت 
و سکو تبعید شد. سرمربی ایتالیایی استعدادهای دیگر باشگاه نظیر 
بورخا مایورال، کوبو، میگل گوتیرس، آریباس و خیلی های دیگر را 
هم از تیم فراری داده و مقدمات خروج آنها از تیم را فراهم کرده است. 
با این حال نمی شود گفت رئال مادرید ترکیب پیری دارد. برعکس، 
ستاره های این تیم غیر از مودریچ و کروس، عمدتا جوان هستند و 
یک دهه آینده را بیمه خواهند کرد؛ بازیکنانی نظیر بلینگام، رودریگو، 

وینیسیوس، کاماوینگا، شوامنی، آردا گولر و...
 فرق رئال و بارسا این است که رسانه های باشگاه کاتالونیایی بهتر از 
رقیب عمل می کنند و روی محصولات آکادمی مانور زیادی می دهند. 
مربیان نیز وادار به استفاده از آنها می شوند. موج رسانه ای قبلی را که 
برای استعدادهایی مثل آنسو فاتی، ریکی پوچ، نیکو و دیگران به راه 
افتاد، به خاطر بیاورید. تفاوت اینجاست که هواداران رئال کمتر صبر 
دارند و بیشتر میل به تماشای ستارگان بزرگ و کهکشانی را به باشگاه 
تزریق می کنند. در همین حین مرکز تحقیقات سایس در گزارش 
جدید خود اعلام کرده است که رئال مادرید صاحب بهترین آکادمی 
در اروپاست و بارسلونا در رده دوم قرار دارد. این برخلاف تصوری است 
که عامه از تفاوت کیفیت میان لاماسیا و لافابریکا دارند. این ارزیابی 
با درنظرگرفتن تعداد محصولات آکادمی هر باشگاه در 5 لیگ بزرگ 
یعنی انگلیس، آلمان، ایتالیا، فرانسه و اسپانیا انجام شده است. برای 
این ارزیابی بازیکنانی که بین 15 تا 21 سالگی به مدت حداقل 3 سال 
در یک باشگاه بوده اند، به عنوان محصول آکادمی مورد ارزیابی قرار 
گرفته اند. رئال مادرید با 44 بازیکن در 5 لیگ بزرگ رکورددار است و 
بارسلونا با 40 بازیکن در رده بعدی قرار گرفته است.  اگر کل لیگ های 
اروپایی شامل 48 کشــور را درنظر بگیریم، آژاکس با تقسیم کردن 
86 بازیکن رکورد دار اســت و بنفیکا با 85 و اسپورتینگ لیسبون با 
83 بازیکن در رده های بعدی هستند. بارسلونا با 77بازیکن هشتم 

است و رئال مادرید نیز 67بازیکن تقسیم کرده است.
10آکادمی برتر باشگاه های اروپایی از لحاظ میزان صادرات بازیکن:

 دوستی
به دشمنی 
تبدیل شد

وینیسیوس و رسوایی داوری باعث شد روابط رئال 
و بارسا به تیرگی بگراید

با اینکه هنوز رابطه 2 باشگاه بارســلونا و رئال برای پیشبرد پروژه 
سوپرلیگ کاملا برهم نخورده، به نظر می رسد روابط بین 2 باشگاه 
در بهترین حالت خود نیســت. بارســلونا ممکن است به زودی با 
تهدید یوفا از این پروژه کنار بکشد. باشگاه کاتالان درگیر پرونده 
رشوه طولانی مدت به داوران اســت و همچنین متهم در رعایت 
نکردن فیرپلی مالی. به همین دلیل آنها در دستان یوفا آتو دارند و 
ممکن است همین نقطه ضعف باعث خروجشان از سوپرلیگ شود.

چیزی که روابط 2 باشــگاه را بر هم زد، نه ســخنرانی احساسی 
لاپورتا در یک شــو و نمایش علیه رئال و متهم کردن باشگاه 
رقیب به راه انداختن پرونده رســوایی داوری، بلکه توییتی 
بود که رئیس هیأت مدیره بارسلونا علیه وینیسیوس منتشر 
کرد. فلورنتینو پرس در ابتدا قصد داشت برای عادی سازی  
روابط با لاپورتا به بارسلونا سفر کند، اما پس از انتشار این 
توییت از سفر منصرف شــد. او قصد داشت برای اولین بار 
برای تماشای ال کلاسیکو به ورزشگاه منتجوییک برود که 
جایگزین ورزشگاه در حال بازسازی نوکمپ شده است.

میگل کمپس )سخنگوی هیأت مدیره باشگاه بارسلونا( 
پس از بازی رئال و براگا علیه وینیسیوس توییتی به 
این شرح منتشر کرده بود: »این نژادپرستی نیست. 
وینیسیوس مستحق سیلی خوردن است چون 
دلقک و تنبل اســت. این حرکات غیرضروری 
و بی معنی در وســط میدان نشــان دهنده 
چیســت؟« با اتفاقات و واکنش های بعدی، 
میگل کمپس مجبور شــد توییــت خود را 
پاک کند اما عذرخواهــی در کار نبود. فقط 
رافا یوستی )معاون باشگاه( در واکنش به این 
اتفاقات نوشــت: »این توییت خیلی بدی بود، 
اگر وینیسیوس صدای من را می شنود 
به او می گویم دیگر تکرار نخواهد 
شد.« ژاوی، سرمربی بارسلونا نیز 
گفت: »اگر توییت حذف شــده، 
معنی مهمی دارد. مــن تنش را 
دوســت ندارم. دوســت دارم که 
ال کلاســیکو با احترام و تحسین 

دوجانبه برگزار شود.«
اختلافات 2 باشــگاه از زمان 
شــروع پرونده نگریرا و پس 
از شکایت رســمی رئال از 
بارســلونا در ایــن پرونده، 
استارت خورد. مدیران رئال و 
بارسا در 3 ال کلاسیکوی اسفند 
و فروردین به ورزشگاه همدیگر 
نرفتند و حضور در استادیوم رقیب 
را تحریم کرده بودند. پرز قصد داشت 
که در بازی امروز روند عادی سازی را 
آغاز کند، آن هــم درحالی که لاپورتا 
هفته گذشته به رئالی ها توهین کرده 
بود و هواداران رئــال را یک »فرقه« 

نامیده بود.

   تکنیک اعصاب خردکن
مدیر باشگاه بارســلونا درست در 
شبی علیه خودنمایی وینیسیوس 
توییت زد که ایــن بازیکن جایزه 
بهترین بازیکن زمین را دریافت کرد 
و 2 پاس گل داد و نخستین نمایش 
قابل دفــاع خود را پــس از دوران 
مصدومیت ارائه داد. شاید اگر در 
هفته های گذشته علیه او موضع 
می گرفت، این قدر حساســیت 
واقعیــت  برنمی انگیخــت. 
این اســت که هر هفتــه علیه 
وینیســیوس در ورزشگاه های 
اســپانیا توهین نژادپرســتانه 
صــورت می گیرد کــه آخرین 
مورد آن در سانچس پیسخوان 

و توسط هواداران سویا بود.
وینــی از آخریــن بازمانده هــای 
بازیکنان تکنیکی در فوتبال امروزی 
اســت کــه روی چیزهایــی غیراز 
تکنیک و بازی نمایشی او مانور داده 
می شــود. او از ســال2019 تاکنون 
در همه تورنمنت هــا 1215 دریبل 
زده که 496تای آنهــا موفق بوده که 
بالاترین آمار در میــان کل بازیکنان 
در 5 لیگ بزرگ اروپایی است. در این 
مدت 428 خطا روی وینیسیوس انجام 
شده که فقط بازیکنانی نظیر گریلیش 
از من ســیتی و اســتون ویلا و زاگانی از 
لاتزیو بیشتر از او مورد خطا قرار گرفته اند. 
وینیســیوس در مقابل براگا 8 تلاش برای 
دریبل داشــت که 4 تایــش موفقیت آمیز 
بود. وینی روی یکی از این صحنه ها 10 بار 
پا عوض کرد و روی اعصاب ساعتچی مدافع 
حریف رفــت. پس از ایــن حرکت، کل 
ورزشــگاه براگا او را هو کردند و زالازار 
هافبک براگا نیز او را ســرزنش کرد و 
خطاب به او گفــت: »داریم فوتبال 

بازی می  کنیم!«

Real Madrid
Barcelona 

حذف داور منفور رئال
باشگاه مادریدی احتمالاً توانسته است سانچس را با مانسانو عوض کند

درحالی که مارکا پیش از این پیش بینی کرده بود خوسه ماریا سانچس، 
داور ال کلاسیکو خواهد بود، یک داور کاملا متفاوت این افتخار را به دست 
آورد. رئالی ها از ســانچس دل خوشی نداشــتند. حقیقت این است که 
باشگاه مادریدی با بیشتر داوران لالیگا مشکل دارد. آنها ناداوری ها علیه 
این باشگاه را به رشوه سازمان یافته و 17ســاله بارسلونا به نایب رئیس 
سابق کمیته داوران یعنی نگریرا ربط می دهند، اما در میان همین داوران 
جنجالی اســپانیایی یک داور هســت که رئالی ها از او بدشان نمی آید؛ 
خسوس خیل مانسانو. همین داور برای قضاوت بازی ساعت 17:45 امروز 

2تیم برگزیده شده است.
در بازی فصل 15-2014 رئال مادرید موفق شد با داوری مانسانو 
در برنابئو 3 بر یک بارسلونا را شکســت دهد. در آن بازی کارلو 
آنچلوتی مربی رئال بود. در بازی فصل 21-2020 قرار بود متئو 
لاهوس داور باشد، ولی روز قبل از مسابقه مانسانو جایگزین او 

شد. رئال در ورزشگاه دی استفانو موفق شد بارسا را 2 بر یک شکست دهد. 
در آن بازی جرارد پیکه با مانسانو درگیری لفظی داشت.

    مانسانو سابقه 21 بار داوری در لیگ قهرمانان ازجمله قضاوت در بازی 
نیمه نهایی را داشته است.

    او 2 بار ال کلاســیکو را ســوت زده که هر 2 بازی را رئال با پیروزی به 
پایان برده است.

    درصد برد بارسلونا با مانسانو 60 درصد )22 برد از 36 بازی( و درصد برد 
رئال مادرید با او 78 درصد )37 برد از 47 بازی( بوده است.

    11 بازیکن بارسلونا طی 36 بازی از زمین بازی توسط این داور اخراج 
شده اند و 4بازیکن رئال مادرید طی 47 مسابقه از او کارت قرمز دریافت 

کرده اند.
    کوادرا فرناندز نیــز داور VAR خواهد بود. او در دوران حرفه ای خود 

هرگز در ال کلاسیکو حضور نداشته است.

بازی شماره بازی شماره 255255
امروز شاهد یکی از متفاوت ترین ال کلاسیکوهای تاریخ خواهیم بود

بازی ســاعت17:45 امروز بین بارســا و رئال مادرید برای اولین بار در ورزشگاه 
منتجوییک برگزار می شود؛ جایی در حومه شهر بارسلون و میزبان موقت بازی های 
بارسا در دوران نوسازی و بازســازی ورزشگاه نوکمپ. وضعیت بارسلونا برای این 
بازی از لحاظ تعداد بازیکنان مصدوم چندان خوب نیست. آنها 6مصدوم دارند شامل 
لواندوفسکی، فرنکی دی یونگ، رافینیا، سرخی روبرتو، ژول کنده و پدری که به نظر 
می رسد 3 نفر اول شانس حضور در این مسابقه را داشته باشند. در این میان 2 فرضیه 
مطرح است؛ اول اینکه ژاوی در حال پنهان کاری و فریب تیم حریف است و دوم 
اینکه هنوز تا روز بازی چیزی مشخص نیست. با وجود این احتمال می رود رافینیا و 
با ضریب پایین تر لواندوفسکی و دی یونگ شرایط حضور در این مسابقه را دریافت 
کنند. ژائو فلیکس پرتغالی هم در بازی با شاختار مصدوم و از بازی خارج شد اما او 
قطعا به این بازی می رسد و دلیل تعویض او کبودی ران بوده. روز گذشته ویدئویی 
از تمرینات بارسا منتشر شد که نشان می داد اکثر مصدومان با تیم در حال تمرین 

هستند و شانس خوبی برای رسیدن به تقابل با رئال دارند.
در اردوی رئال همچنان کورتوا و میلیتائو به دلیل جراحی تا هفته های پایانی فصل 
در دسترس نخواهند بود. آردا گولر هم که به تازگی از بند آسیب دیدگی رهایی یافته، 
از فهرست خط خواهد خورد چون آنچلوتی نمی خواهد روی او ریسک کند و دوباره 
این بازیکن جوان ترک را به بیمارستان بفرستد. سبایوس هم به بازی نخواهد رسید.

    ال کلاسیکوی شماره255 )بدون شــمارش 42بازی دوستانه و غیررسمی( 
یک ویژگی خاص دیگر هم دارد؛ اینکه رئال بدون شماره9 و بارسلونا بدون هیچ 
بازیکنی با شماره10 وارد مسابقه می شوند. آنچلوتی احتمالا تیمش را با 5هافبک 

به زمین می فرستد.

    بارسا 100برد در ال کلاسیکوهای رسمی دارد و رئال مادرید 102پیروزی.
    آمار آنچلوتی و ژاوی در ال کلاسیکوی لالیگا؛ آنچلوتی )8بازی، 

3پیروزی، 14گل  زده، 17 گل  خورده و 43.7 درصد مالکیت توپ( 
و ژاوی )3 بازی، 2بــرد، 7 گل زده، 4 گل خــورده، 53.8 درصد 

مالکیت توپ(.
    در 5 رویارویی اخیر تنها یک بار رئال توانسته به برتری برسد که 
به نیمه نهایی فصل پیش جام حذفی برمی گردد که رئال با نتیجه 4 
بر صفر به پیروزی رسید. هر 4دیدار دیگر را ژاوی از کارلتو برده است.

    کارلو آنچلوتی مقابل بارســا به دویست و پنجاهمین بازی به عنوان 
سرمربی رئال می رسد؛ 179 برد، 38 باخت، 32 مساوی، 595 گل، 225 گل 

خورده، 10عنوان قهرمانی با رئال مادرید و میانگین هر 25بازی یک جام.
    هر دو تیم در این هفته سومین پیروزی پیاپی خود را در مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان جشن گرفتند. هر دو تیم حالا تنها یک امتیاز برای صعود 
به مرحله بعدی نیاز دارند و این نخستین باری خواهد بود که ژاوی در 

3 فصل اخیر می تواند رنگ دور حذفی این رقابت ها را ببیند.
    بارســا با برد شــاختار به دویســتمین برد خــود در تاریخ 

چمپیونزلیگ رسید.
    بارسلونا برای اولین بار بدون مسی از سال2003، لیگ قهرمانان 

اروپا را با 3برد آغاز کرد.
    در حالت عادی در بازی های لالیگا از 25 دوربین استفاده می شود اما 

برای این بازی 38 دوربین درنظر گرفته شده است.

فران 
تورس در 8 بــازی برای 

بارســلونا در لیگ قهرمانان اروپا 
موفق به زدن 5 گل شــده است. به این 
ترتیب تورس پس از لوییس انریکه که در 
7 بازی موفق به زدن این تعداد گل شــد، 
دومین شروع برتر یک بازیکن اسپانیایی 

در لیگ قهرمانــان را به نام خود 
ثبت کرد.

رودریگو با 
گلزنی در مقابل براگا به 

رکورد 16 گل با پیراهن رئال در 
جام باشگاه های اروپا رسید و از این 

حیث با روبرتو کارلوس و وینیسیوس با 
16گل برابری و از رونالدو نازاریو با 15 گل 

عبور کرد؛ 16گل در 42 مسابقه لیگ 
قهرمانان و 17گل در 118بازی 

لالیگایی.
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